- Iis addendum quod sicut ii populi servitutis iugo liberi extitere, ita et omni macula mundi. Non enim Iudaei, non Cyrnei, non aliae nationes quae non vili ducuntur praetio modo sed omni dedecore deturpantur Barbaricinis se populis immiscuere. Semper per suum decus honestatemque generis conservarunt: ut sicut primam originem ab Hercule summo traxerunt Troianisque fortissimis, ita sit modo facillimum rectam illam lineam ab imo ad summum usque, ut aiunt, cogitando statuere. Admirandum sane et omni laude dignum.
- 10 Tota // fere Sardinia, pace salva dixerim (neque enim quenquam offensurum me cogito) exteris est repleta nationibus, omnes fere civitates et oppida maritima; cuncti tamen integri Barbaricini populi et ab externorum colonia remotissimi. Quam praeclare id fieret si quod in Hispaniis utuntur aliisque in locis in
- 15 insula esset capessendum Sardinia, ut tunc ab omni Iudaica labe tutus esses ducendus cum ex montanis villis ortum vel oriundum monstrares! Profecto quod dedecori ducitur, in laudem summam vertendum esse cognosceres. Extant multis in locis Iudaeorum integra sinagogarum templa, extant et vici plateaeque plenissimae, nec unam est tamen in Barbaricinis aspicere. Latius id se//quenti libro constabit, cum nulla monstrabimus victos esse potentia.
- 20 Verum ne loci situs videatur latere, operae praetium erit quam brevissimam poterimus inducere descriptionem, ut celebratos hos
- 25 [hos] populos a caeteris legendo valeamus distinguere.

1. servitutis A : servituti *Alz.* 2. *arg. in marg.* Iudaica labe aliarumque nationum purissimi Barbaricini 4. populis immiscuere A : populi miscuere *Alz.* 10. *arg. in marg.* tota Sardinia peregrinis est mista | quenquam A : quemquam *Alz.* 14. *arg. in marg.* in Hispaniis montani puriores 18. *arg. in marg.* nulla in Barbaricinis sinagoga 23. operae *Alz.* : opere A 25. hos *bis repet.* A : *secl.*

Bisogna inoltre aggiungere che, come questi popoli si mantennero liberi dal giogo della servitù, così lo furono da ogni corruzione del mondo. Infatti non si mescolarono ai Barbaricini né Giudei né Cirnei né altre genti che non solo vengono tenute in dispregio, ma sono insozzate da ogni ignominia. Essi conservarono sempre il loro decoro e l'onore della stirpe; cosicché, siccome trassero la loro origine prima dal sommo Ercole e dai fortissimi Troiani, è facilissimo – se si riflette – considerare retta quella linea che, come dicono, dall'esito ci riporta a ritroso fino ai primordi. Cosa certo ammirevole e degna di ogni lode.